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) REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.360/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin e pérbéré
nga gjyqtarét: Hajriz Hoti kryesues, Bujar Muzaqi, dhe Ramush Bardiqi anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Organizata Joqeveritare CEL Kosova dhe Dylberizm me seli
né Prishting, t& paraqitur kundér Subjekti Politik, Koalicioni Pér Familje me seli né Prishting,
pér shkak té shkeljes s¢ Kodit t&¢ Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés
s€ Kosovés qé¢ do t¢ mbahen mé dat&;09.02.2025, né seancén e panelit t& mbajtur mé datg;
07.02.2025, merr kété:

VENDIM

Refuzohet e pabazuar ankesa Anr.360/2025 e datés 04.02.2025, e parashtruar nga
Organizata Joqeveritare CEL Kosova dhe Dylberizm me seli né Prishting, paraqitur kundér
Subjektit Koalicioni Pér Familje me seli né Prishting, pér shkak t& shkeljes s¢ Kodit té
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté¢ fushatés
zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés s&¢ Kosovés qé do té
mbahen mé daté 09.02.2025.

Arsyetim

Me daté 04.02.2025, PZAP-i, ka pranuar njé¢ ankes¢ nga Organizata Jogeveritare CEL
Kosova dhe Dylberizim me seli né Prishting, mé té cilén pretendohet se mé 03 shkurt 2025,
ora 19:13, giaté fushatés zgjedhore t& subjektit politik Koalicioni pér Familje né qytetin e
Podujevés, ngjarje e cila mé pas &shté postuar né rrjetin social Facebook, jané béré deklarata
t€ cilat pérmbajné gjuhé nxitése dhe stigmatizuese ndaj komunitetit LGBTI+, duke shkelur
standardet ligjore dhe etike t&€ pércaktuara nga Kodi i Mirésjelljes pér subjektet politike,
mbéshtetésit e tyre dhe kandidatét. Deklaratat jané béré nga kandidatét pér deputet t&€ kétij
subjekti, z. Eman Rrahmani dhe z. Fatmir Smajli, dhe pérfshijn€ elemente q&€ nxisin urrejtje
dhe stigmatizim t& drejtpérdrejté ndaj njé komuniteti t& caktuar. Po ashtu me njé video tjetér,
t& publikuar né€ po t&€ njéjtén daté né fagen e subjektit politik, Koalicioni pér Familje e ka
shkelur Kodin e Mirésjelljes duke i ekspozuar fémijét n€ kuadér t€ fushatés zgjedhore.



kundérshtim me Kodin e Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét, pérkatésisht nenit 34 par.1 pika 1.11 t& LZP-sé. Kjo pasi q€ kéto deklarime n&
asnjé rast nuk jané drejtur ndaj njé subjekti, apo komuniteti t& caktuar dhe nuk ka pasur
thirrje apo nxitje pér t& ndérmarré veprime kundér kétyre subjekteve t€ caktuara.

Andaj duke u mbéshtetur né nenin 117.3 t& LZP-s& ku pércaktohet se: “Vendosja pér
ankesat nga PZAP-i mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoj se
pretendimet e tilla jané t& pa qéndrueshme dhe si té tilla i refuzoj, pér faktin se nga veprimet
e pérshkruara né ankesé dhe nga mos ofrimi i asnjé prové apo déshmie parashtruesi i
ankesés nuk ka arritur qé& t& vértetoj se ka pasur ndonjé parregullsi, pasi q€ ankesa e
parashtruesit ka qené sipérfagésore dhe jo e konkretizuar, dhe si t& tillé t& nj€jtén e refuzoi si
t& pabazuar.

Paneli né kuptim t& nenit 117.3 dhe nenit 118 par.1 t& LZP-s¢, Paneli vendosi si n& dispozitiv
té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr.360/2025, daté: 07.02.2025

Kryesues i Panelit
Arsim Hamzaj
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4.t€ LZP-
s&, né Gjykatén Supreme t& Republikés sé Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti

i marrjes-pranimit t& kétij vendimi.
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i REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
[ZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.360-2/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), né panelin € pérbéré
nga gjyqtarét: Arsim Hamzaj - kryesues, Skender Cocaj e Kymete Kicaj - anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén ¢ Organizata Jogeveritare CEL Kosova dhe Dylberizm me seli
né Prishting, té paraqitur kundér Subjekti Politik, Koalicioni pér Familje, me seli n€ Prishting,
pér shkak té shkeljes s&é Kodit té¢ Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe
Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés
s€ Kosovés qé do t& mbahen mé daté 09.02.2025, né seancén e panelit t&€ mbajtur me¢ daté;
08.02.2025, merr kété:

AKTVENDIM

KORIGJOHET vendimi i PZAP Anr.360/2025, i datés 07.02.2025. ashtu q& né& hyrje t& kétij
vendimi, pérkatésisht ku jané¢ shénuar emrat e anétaréve té panelit: Hajriz Hoti kryesues,
Bujar Muzaqi dhe Ramush Bardiqi anétaré€, duhet t€ jet¢ "Arsim Hamzaj - Kkryesues,
Skender Cog¢aj, dhe Kymete Kicaj - anétaré ",

NE pjesét tjera vendimi né fialé mbetet i pandryshuar.

Ky vendim &shté€ pjesé pérbérése e vendimit Anr.360/2025, t€ datés 07.02.2025.

Arsyetim

Me daté 04.02.2025, PZAP-i, ka pranuar njé¢ ankes¢ nga Organizata Joqgeveritare CEL
Kosova dhe Dylberizim me seli né Prishting, andaj duke vepruar sipas késaj ankese ka nxjerré
vendimin Anr.230/2025, t€ datés 07.02.2025, me té cilin e ka refuzuar ankesén e palés
ankuese, duke vendosur mé detajisht si né dispozitivit t& kétij vendimi.

Paneli pas shqyrtimit t€ shkresave t&€ 1éndés sipas detyrés zyrtare ka konstatuar se n€ hyrje té
vendimit t&€ lartcekur &shté l€shuar gabim teknik, pasi q€ €shté béré gabim lidhur me emrat e
anétaréve t& panelit.

Andaj, PZAP béri korigjimin e vendimit Anr.360/2025, te datés 07.02.2025, dhe até né
hyrje té kétij vendimi, pérkatésisht ku jan¢ shénuar emrat e anétaréve t€ panelit: Hajriz Hoti



kryesues, Bujar Muzaqi dhe Ramush Bardigi anétaré, duhet t& jet¢ "Arsim Hamzaj -
kryesues, Skender Coc¢aj, dhe Kymete Kicaj - anétaré ",

Kopjet e vendimit i dérgohen sekretariatit per ekspedim paléve.

Nga sa u tha mé larté e konform dispoziteé se nenit 165 t&€ LPK-s¢, vendosi si né dispozitiv
t¢ kétij aktvendimi, pasi q& 6shto bord gabim teknik gjaté pérpilimit t& vendimit té lartcekur.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A.nr.360-2/2025, daté: 08.02.2025

Kryesues i Panelit
Arsim Hamzaj

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4 t€
LZP-sé.



